ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI LÃNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /QĐ-UBND Đại Lãnh, ngày       tháng     năm  2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành bổ sung lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành trong Kế hoạch

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025

trên địa bàn xã Đại Lãnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/07/2012 của Chính phủ về

theo dõi thi hành pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/03/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/07/2012

của Chính phủ về theo dõi thi hành pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 04/02/2025 của UBND huyện

Vạn Ninh ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025

trên địa bàn huyện Vạn Ninh;

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 11/02/2025 của UBND huyện

Vạn Ninh Ban hành bổ sung lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành tròn Kế

hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 trên địa bàn huyện Vạn

Ninh;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 05/02/2025 của UBND xã Đại

Lãnh ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 trên

địa bàn xã Đại Lãnh;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung lĩnh vực theo dõi trọng tâm liên ngành trong Kế hoạch

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 trên địa bàn xã Đại Lãnh (Ban

hành kèm theo Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 05/02/2025 của UBND xã Đại

Lãnh ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 trên

địa bàn xã Đại Lãnh).

1. Lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành năm 2025:

- Tình hình thi hành pháp luật về phòng, chống khai thác thuỷ sản bất hợp

pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU).

2

- Tình hình thi hành pháp luật về cấp Giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất

và thu hồi đất; bảo vệ môi trường biển, hải đảo; lập, quản lý hành lang bảo vệ

nguồn nước.

- Tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn phòng cháy, chữa

cháy.

- Tình hình thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân, người lao động,

người sử dụng lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh

hậu COVID-19

2. Theo Kế hoạch của Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật trong

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; Công chức Tư pháp – Hộ

tịch xã; các cán bộ, công chức có liên quan; tổ chức và cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND huyện (Báo cáo);

- Phòng Tư pháp huyện (Báo cáo);

- Thường trực Đảng uỷ (Báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (Báo cáo);

- Các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu:VT, TP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:39:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Lê Ngọc Toàn<nlntoan.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:40:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:40:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:40:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:40:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!